14218-(2)  Diário da República, 2.ª série — N.º 96 — 18 de maio de 2018

PARTE C

 CULTURA

Direção-Geral das Artes

Aviso n.º 6717-A/2018
A Direção -Geral das Artes (DGARTES) torna público, através do

presente aviso, a abertura de procedimento simplificado para a apre-
sentação de candidaturas no âmbito do Programa de Apoio a Projetos,
nos domínios da circulação nacional, edição, formação, internaciona-
lização e investigação, no montante financeiro global disponível de

€ 116.000,00, fixado por despacho, de 17/05/2018, do Secretário de
Estado da Cultura.

O procedimento decorre nos termos do Decreto -Lei n.º 103/2017 de
24 de agosto (Regime de Atribuição de Apoios Financeiros do Estado
às Artes) e da Portaria n.º 301/2017 de 16 de outubro (Regulamento
dos Programas Apoio às Artes) e o respetivo Aviso de abertura, com
todas as condições aplicáveis, encontra -se disponível para consulta dos
interessados no Balcão Artes, em https://www.dgartes.gov.pt.

17 de maio de 2018. — A Subdiretora -Geral, Ana Senha.
311356835

Depósito legal n.º 8815/85 ISSN 0870-9963

II SÉRIE Diário da República Eletrónico:

Endereço Internet: http://dre.pt

Contactos:

Correio eletrónico: dre@incm.pt
Tel.: 21 781 0870
Fax: 21 394 5750